

Cyber-Versicherung Berkley Cyber Risk Protect

Deckungsumfang & Highlights

Stand: 03/2024

Berkley Cyber Risk Protect – Deckungsumfang & Highlights

Hinweis: Dieses Dokument dient lediglich zu allgemeinen Informationszwecken und begründet keinerlei Ansprüche oder Rechte. Den vollständigen Versicherungsumfang entnehmen Sie bitte den Versicherungsbedingungen und Ihrem Versicherungsschein.

Mit der Berkley Cyber Risk Protect genießen Sie Versicherungsschutz für Drittschäden und Eigenschäden, die sich aus einem Cyber-Vorfall ergeben sowie Assistance-Leistungen im Bereich Cyber-Krisenmanagement. Unser besonderes Angebot: stellen Sie Ihren Cyber-Versicherungsschutz individuell zusammen, sodass dieser optimal Ihren Bedürfnissen entspricht.

Davon profitieren Sie!

✓ **Erfüllung berechtigter sowie Abwehr unbegründeter Haftpflichtansprüche**

Wir befriedigen berechtigte Haftpflichtansprüche und bieten Abwehr bei unberechtigten Ansprüchen Dritter.

✓ **Keine „Stand der Technik“ Klausel oder versteckte Obliegenheiten**

Wir verzichten auf eine „Stand der Technik Klausel“ und haben abschließend geregelte Obliegenheiten.

✓ **Räumlicher Geltungsbereich**

Genießen Sie weltweiten Versicherungsschutz inkl. USA und Kanada, soweit dies rechtlich zulässig ist.

✓ **Kündigungsverzicht im Schadenfall**

Bei einem Versicherungsfall verzichten wir auf unser Kündigungsrecht.

✓ **24/7/365 Cyber-Incident-Response-Hotline**

Sie haben einen Cyber-Verdachtsfall? In dieser Situation bieten wir Ihnen eine kostenlose 24/7/365 Cyber-Krisen-Hotline in zahlreichen Landessprachen. Wir bieten Ihnen einen erfahrenen Cyber-Krisenmanager, der Sie kompetent durch die Cyber-Krise begleitet. Dieser Service kann bereits bei einem begründeten Cyber-Verdachtsfall genutzt werden.

✓ **Kein Selbstbehalt für das Cyber-Krisenmanagement und Rückforderungsverzicht**

Für das Cyber-Krisenmanagement besteht kein Selbstbehalt innerhalb der vereinbarten Zeitspanne! Wir verzichten auf unser Rückforderungsrecht, sollte sich später herausstellen, dass trotz begründetem Verdacht kein versichertes Schadenereignis vorlag.

✓ **Weltweites und unabhängiges Expertennetzwerk in der Cyber-Krise**

Bei der Cyber-Krisenbewältigung unterstützt Sie unser weltweites Expertennetzwerk schnell und professionell. Dazu zählen IT-Forensiker, PR-Agenturen, Call-Center und Datenschutzanwälte. Die Koordinierung und Unterstützung erfolgt durch unseren Cyber-Krisenmanager.

✓ **(Datenschutz-)Verfahren inkl. interner Untersuchungen und freiwillige Selbstanzeige**

Wir bieten einen weitgehenden Versicherungsschutz bei behördlichen Ermittlungen und Verfahren inklusive der Kostenübernahme für interne Untersuchungen.

✓ **Absicherung von zielgerichteten und nicht-zielgerichteten Cyber-Angriffen**

Versicherungsschutz ist für Sie bei zielgerichteten und nicht-zielgerichteten Cyber-Angriffen, wie beispielsweise der Übermittlung von Schadprogrammen, garantiert!

✓ **Vorrangiger Versicherungsschutz unserer Cyber-Versicherung**

Für Cyber-Versicherungsfälle geht unsere Cyber-Versicherung als Spezialversicherung vor und Sie können sofort auf unser Cyber-Krisenmanagement zurückgreifen.

✓ **Zeitlicher Geltungsbereich**

Wir bieten eine unbegrenzte Rückwärtsversicherung für unbekannte und schadenauslösende Ereignisse vor Versicherungsbeginn sowie eine automatische Nachmeldefrist.

✓ **Verdachtsfall und Beweislast erleichterung**

Grundsätzlich liegt die Beweislast bei der Versicherungsnehmerin, die Anforderungen hierfür haben wir durch die Beweislast erleichterung deutlich reduziert. Zusätzlich wird der Versicherungsschutz bei uns bereits bei einem begründeten Verdachtsfall ausgelöst.

✓ **Goodwill-Aktionen**

Wir bieten neben der Kostenerstattung für die Vorbereitungsmaßnahmen auch die Möglichkeit der Kostenübernahme für die tatsächliche Einlösung von Goodwill-Aktionen.

✓ **Enger Repräsentanten-Begriff**

Wir stellen bei Repräsentanten ausschließlich auf die Kenntnisse dieser bei der Versicherungsnehmerin ab.

✓ **Pauschale Konzerndeckung sowie automatische Vorsorgedeckung**

Für eine Vielzahl von neu hinzukommenden Tochtergesellschaften bieten wir automatischen Versicherungsschutz. Bei allen anderen gewähren wir eine automatische und prämieneutrale Vorsorgedeckung.

✓ **Cyber-Kriminalität**

Wir bieten u.a. Versicherungsschutz für erhöhte Telekommunikationskosten, unautorisierte Überweisungen und unautorisierte Warenlieferungen durch den unberechtigten Zugang Dritter zum IT-System von Versicherten.

✓ **Absicherung von physischen und digitalen Daten**

Bei uns sind Ihre digitalen und physischen Daten im Versicherungsschutz berücksichtigt.

✓ **Bedienfehler**

Automatischen Versicherungsschutz gewähren wir infolge von Bedienfehlern.

✓ **Kostenübernahme für Informationspflichten gemäß DSGVO, BDSG und vergleichbaren ausländischen Rechtsnormen**

Es sind Benachrichtigungskosten für Kunden, Betroffene und Behörden entstanden? Wir übernehmen diese – auch ohne gesetzliche Verpflichtung.

✓ **Kosten für Monitoring-Dienstleistungen**

Anfallende Kosten für Monitoring-Dienstleistungen bei Kreditkarten-/Identitätsdiebstahl werden von uns getragen.

✓ **Ausfall externer IT-Dienstleistungen**

Wir bieten automatischen Versicherungsschutz für den Ausfall externer IT-Dienstleistungen, wenn diese aufgrund einer Informationssicherheitsverletzung Ihnen nicht zur Verfügung stehen.

✓ **Rechteverletzung durch digitale Medien**

Wir bieten Versicherungsschutz für die Freistellung berechtigter und die Abwehr unberechtigter Schadenersatzansprüche Dritter, aufgrund von Urheberrechts-, Markenrechts- oder Persönlichkeitsrechtsverletzungen.

✓ **Cyber-Betriebsunterbrechung**

Cyber-Krisensituationen sind oftmals mit kostspieligen Betriebsunterbrechungen verbunden. Wir ersetzen den entgangenen Betriebsgewinn und die fortlaufenden Kosten (Cyber-Ertragsausfallschaden). Außerdem übernehmen wir die Mehrkosten zur Wiederherstellung des Geschäftsbetriebes. Es findet ausschließlich der zeitliche Selbstbehalt Anwendung.

✓ **Schadenminderungskosten**

Wir ersetzen auch die angemessenen und notwendigen erfolglos aufgewendeten Schadenminderungskosten.

✓ **Versicherungsschutz für Finanzdienstleister**

Sie sind ein Unternehmen der Finanzdienstleistungsbranche? Gerne bieten wir auch Ihnen unseren umfassenden Versicherungsschutz.

✓ **Optionale Bausteine**

Gerne prüfen wir auch den Einschluss unserer optionalen Deckungsbausteine sowie individuelle Sondervereinbarungen.

✓ **Vereinfachter Antrag**

Für Unternehmen mit einem konsolidierten Jahresumsatz von maximal 25 Millionen Euro bieten wir einen vereinfachten Antragsprozess zum Abschluss der Versicherung.

✓ **Echtzeitbewertung der von außen sichtbaren IT-Infrastruktur**

Sie wollen wissen, wie Ihr Unternehmen über online öffentlich zugängliche Systeme einsehbar ist? Bei Vertragsbeginn und Vertragsverlängerung liefern wir Ihnen einen Bericht über die Echtzeitbewertung Ihrer IT-Infrastruktur. Wir geben Ihnen hiermit eine Detailübersicht über Ihre IT-Infrastruktur und potenzielle Schwachstellen sowie Handlungsempfehlungen. Für unsere Cyber-Kunden ist dieser Service kostenlos!

Auskunft zum vollständigen Versicherungsumfang gibt Ihnen gerne Ihr Cyber-Team von Berkley Deutschland.

Nehmen Sie gerne Kontakt zu uns auf!

Manuel Metz
Manager Cyber Europe
Tel.: +49 (0) 89 262042 807

Jan Hasenfratz
Underwriter Cyber
Tel: +49 (0) 221 99386 164

**W. R. Berkley Europe AG
Niederlassung für Deutschland**

Standort Köln

Christophstraße 19
50670 Köln

Standort München

Werner-Eckert-Straße 14
81829 München

Besuchen Sie unsere Website

